
Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

        Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 a 5 zákona č.   111/1998 Sb., 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), dne 27. června 2014 pod 
čj. MSMT-23178/2014 změny Studijního a zkušebního řádu Univerzity Pardubice.  

 

…….......................................... 

             Mgr. Karolína Gondková 
          ředitelka odboru vysokých škol 

 

VI. 
ZMĚNY   

STUDIJNÍHO A ZKUŠEBNÍHO ŘÁDU  
UNIVERZITY PARDUBICE 

 
Článek 1 

Studijní a zkušební řád Univerzity Pardubice se mění takto: 
1. V čl. 5 odstavec 4 zní: 
„(4) Celková suma získaných kreditů je dána součtem kreditů dosažených a uznaných.  

a) Dosažené kredity student získá ukončením předmětu způsobem předepsaným 
studijním plánem.  

b) Uznané kredity student získá na základě rozhodnutí děkana o uznání předmětu 
z jiného studia v souladu s čl. 19.“. 

2. V čl. 5 se za odstavec 4 vkládá nový odstavec 5, který zní: 
„(5) Absolvovaný předmět si student nemůže zapsat opětovně s výjimkou předmětů volitelné 
tělesné výchovy. Přitom z předmětů volitelné tělesné výchovy si může zapsat pouze jeden 
předmět za semestr, a to v souladu se studijním plánem.“. 
Dosavadní odstavce 5 až 9 se označují jako odstavce 6 až 10. 
3. V čl. 5 odst. 6 větě první se slova „10 kreditů“ nahrazují slovy „15 dosažených kreditů“. 
4. V čl. 5 odst. 6 větě druhé se slova „30 kreditů“ nahrazují slovy „40 kreditů.“. 
5. V čl. 5 odst. 7 věta první zní: 
„Neukončí-li student zapsaný předmět stanoveným způsobem, zapíše si předmět znovu, 
nejvýše však jen jednou. Děkan nebo ředitel vysokoškolského ústavu může na základě řádně 
zdůvodněné žádosti studenta výjimečně povolit třetí zápis předmětu.“. 
6. V čl. 7 odst. 3 se slova „odst. 5“ nahrazují slovy „odst. 6“. 
7. V čl. 17 odstavec 2 zní: 
„(2) Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu ve studijních programech 
uskutečňovaných fakultou stanoví pro každý akademický rok směrnice vydaná děkanem 
fakulty, ve které jsou zpravidla vymezeny podmínky a formy přijímacích zkoušek pro 
jednotlivé studijní programy a studijní obory. Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro 
přijetí ke studiu ve studijních programech uskutečňovaných univerzitou stanoví pro každý 
akademický rok směrnice univerzity. Obsah směrnice stanoví čl. 6 odst. 3 statutu.“.  
   



Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

 

 2 

Článek 2 
1. Tyto změny Studijního a zkušebního řádu Univerzity Pardubice byly schváleny podle 
§ 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 
zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, Akademickým senátem 
Univerzity Pardubice dne 24. června 2014. 
2. Tyto změny Studijního a zkušebního řádu Univerzity Pardubice nabývají platnosti podle 
§ 36 odst. 4 zákona o vysokých školách dnem registrace Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy.  
3. Tyto změny Studijního a zkušebního řádu Univerzity Pardubice nabývají účinnosti dnem 
19. září 2014.  

prof. Ing. Miroslav Ludwig, CSc., v. r.  
rektor 



Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

 

 3 

 
 


